SRIJEDA, 26. STUDENOGA 2025.
TERITORUALNI URED OSUEK

OSIEK, SETALISTE KARDINALA FRANJE SEPERA 12

KSENIA BESLIC (SSSH), SUNCICA BRNARDIC (SSSH)

PREPOZNAJ, DJELUJ, ZASTITI -

ZASTITA PRAVA CLANOVA |
RADNO PRAVO

lako sindikalni povjerenici nisu, i ne moraju biti, pravnici, moraju razumjeti osnove radnoga prava, kako bi naucili

E EDUCA
@SSSH

Sindikat. Edukacija. Razvoj.

prepoznavati krSenja prava radnika i postupati u takvim situacijama radi zastite prava ¢lanova. Tecaj obraduje
osnhovni okvir radnoga prava u Hrvatskoj, razliku izmedu radnog odnosa i ostalih oblika radnog angazmana,

pregled osnovnih prava iz radnog odnosa zajamcenih Zakonom o radu, te postupanje sindikalnog povjerenika u

sluc¢ajevima krsenja radnih prava ¢lanova.

PROGRAM

9:00 —
9:30

9:30 -
10:00

10:00—
11:00

11:00 —
11:20

11:20 —
12:45

Upoznavanje sudionika i
predstavljanje plana rada

Uvod u radno pravo

Radna i sindikalna prava e
Medunarodni radni standardi e
Europska unija i radno pravo e Radno
pravo u Republici Hrvatskoj e
Individualna i kolektivna radna prava e
Primjena najpovoljnijeg prava za
radnika e

Radni odnos — osnovni pojmovi i
individualna prava

Radni odnos e Ugovor o radu e
Nestandardni oblici ugovora o radu e
Agencijski radnici e Sindikat i atipi¢ni
oblici zaposljavanja

Pauza

Prava iz radnog odnosa prema
Zakonu o radu

Temeljna prava iz radnog odnosa e
Radno vrijeme, odmori i dopusti e
Zastita trudnica, roditelja i posvojitelja
e Zastita radnika koji su nesposobni za
rad e Plada i naknada plaée e Prava pri
otkazivanju ugovora o radu e Kolektivni
visak radnika e Sudska zastita prava iz
radnog odnosa

12:45 —
13:30

13:30 —
15:00

15:00 —
15:20

15:20 —
16:45

16:45 -
17:00

Rucéak

Prepoznavanje i rjesavanje
krSenja prava radnika

Informiranje o pravima radnika e
Sindikat i nadzor radnih prava e Zahtjev
za zaStitu prava e PodnoSenje prijave
inspektoratu rada e Kako prepoznati
krsenje prava e Individualna i masovna
krsenja prava e Postupanje u slucaju
prepoznavanja krsenja prava ili
primanja prituzbe radnika e
Moguénosti pravne zastite koju pruza
sindikat

Pauza

Postupci protiv radnika

Opomene i upozorenja radnicima e
Ocitovanje radnika na opomenu o
Pisano upozorenje prije otkazivanja
ugovora o radu e Uloga sindikata i
moguénosti zastite radnika od
neopravdanih postupaka protiv radnika

Zakljuéci i evaluacija



